

Projektredovisning

Projektets diarienummer, namn och omfattning i tid

Jag synar. Ett spel som lyfter fram värderingar.
Dnr 2010-040

Organisation och organisationsnummer

Sveriges Lärares Nykterhetsförbund
Org-nr 864500-8775

Projektets syfte och mål samt eventuella förändringar i förhållande till projektansökan

Att skapa ett lättanvänt och lättillgängligt material för diskussioner om förhållningssätt till alkohol, tobak och andra kemiska flyktsubstanser, att användas i grundskolans senare del och gymnasiet.

En utgångspunkt för vår ansökan är att ge lärare ett lättanvänt redskap för att få elever att komma igång med att skapa diskussioner om alkoholbruk och alkoholtraditioner som styr vår konsumtion av alkohol, tobak, narkotika. De senaste alkoholvaneundersökningarna visar att ytterligheterna har ökat: fler använder inte alkohol och en ökande grupp använder alkohol ofta och mycket. Ungdomar behöver prata med varandra och ifrågasätta de värderingar och traditioner som ligger till grund för bruket.

Spelet förväntas fungera särskilt bra i ämnet Livskunskap, liksom på temadagar, på so- och no-lektioner mm.

SLNs systerorganisation i Norge, Landslaget for Rusfri Oppvekst, har tagit fram ett argumentationsspel med spelplan och kort, som vi blivit inspirerade av.

Vi har fullföljt våra intentioner och tagit fram ett attitydspel, Tankebanan, helt i enlighet med projektansökan. Det passar både i föreningslivet och i skolor. NBV arbetar nu fram en studieplan till spelet så att det också kan bedrivas som studiecirkel.

Tänkta aktiviteter (kopiera texten från projektansökan)

Vår ambition är att involvera studenter på folkhögskola och gymnasium i utveckling och test av materialet tillsammans med arbetsgruppen inom SLN. Till arbetsgruppen avser vi också att knyta ett par ungdomar inom UNF och/eller SBU. Vi avser vidare att ha fortsatta kontakter med Rusfri Oppvekst för att ta del av deras erfarenheter och synpunkter.

Test och utarbetning under hösten 2010-våren 2011, tryckt och klart till läsårsstarten hösten 2011.

Om vi får tillräckliga resurser kommer vi att distribuera ett spel till varje kommunal skola över hela Sverige, om inte - i första hand till skolor med regional anknytning till deltagarna i arbetsgruppen. Ett exemplar till varje skola, som sedan kan beställa fler.

Under hösten 2011 kommer vi att ha kontakt med några pilotskolor som utvärderar spelet. Om spelet ger de effekter vi förväntar oss kan vi på sikt framställa en nätbaserad version av spelet, som skulle kunna finnas tillgänglig för skolor utan någon extra kostnad.

Vilka aktiviteter har genomförts?

Samarbetet med Projektbildarna på Wendelsbergs folkhögskola har varit mycket givande. Flera av eleverna var aktiva eller f d UNF:are, så där fanns också den naturliga kontakten också med nykterhetsrörelsens ungdomsförbund.

Spelet blev, enligt planerna redovisade i delrapporten i augusti, klart till Skolforum i Älvsjö i slutet av oktober. Vi kunde trycka en upplaga om 1 200 spel till en kostnad av 120 000 kr. På Skolforum förevisade vi spelet i vår monter och sålde spel billigt, gjorde det känt i "Skol-Sverige". Vi medverkade också med en monter vid Förebygg.nu-konferensen i Göteborg, och spred kunskap om spelet till sociala myndigheter och organisationer.

Spelet har testats i några skolor och det har fungerat mycket bra. Man skulle dock ha önskat att resurserna hade räckt till en mer lätthanterlig och hållbar box. Den nuvarande boxen har dock fördelen att spelet är lätt att skicka som brev till beställarna. Spelet används på skolor och i föreningslivet. Det ska också kunna bedrivas i studiecirkeform; en studieplan tas nu fram i samarbete med NBV.

Spelet blev dyrare att framställa än vi tänkt, vi fick inte heller den summa vi sökte. Vi kunde därför inte skicka ut gratisexemplar till skolor. En del spel har vi ändå delat ut gratis som demonstrationsexempel. Vi tänker också att det ger spelet högre status om det trots allt kostar något att få det. Vi har sålt det på mässor för 50 kr spelet, och har ett ordinarie pris på 100 kr/spel. På så vis kan vi få tillbaka en del av våra satsade medel och ev möjliggöra en ny upplaga så småningom. Marknadsföringen fortsätter under våren 2012.

Vi hade ansökt hos Stiftelsen om medel för ytterligare utvärdering, marknadsföring och utveckling i samarbete med Projektbildarna på Wendelsberg, men fick tyvärr avslag. Vi får jobba vidare med marknadsföring själva.

Förväntat resultat (kopiera texten från projektansökan)

Påverka ungdomars attityder till droger, vilket förväntas ge en senarelagd alkoholdebut och minskad alkoholkonsumtion i ungdomagrupper. Att ungdomar får hjälp med redskap så att de kan syna och ifrågasätta sina egna ställningstaganden.

Att Sveriges skolor får detta redskap gratis distribuerat, att Sveriges lärare får ett redskap som hjälper dem att hantera svåra ställningstaganden.

Vilka resultat har uppnåtts?

Vi har tagit fram ett användbart material så att etiska frågor, inte minst ANT-frågorna, hamnar på bordet och blir föremål för diskussion.

Spelet har presenterats på Skolforum i Älvsjö och Förebygg.nu Göteborg.

Det har spridits till flera skolor, och används t ex inom ämnet livskunskap och religionskunskap på gymnasieskolor. Ungdomsgårdar och föreningar använder spelet. Vi har också delat med oss av spel till vår systerorganisation i Norge, Landslaget for Rusfri Oppvekst.

Ungdomar som provspelat berömmar frågornas art och anser att de ger upphov till utvecklande diskussioner. Här finns ett mycket användbart redskap för skolor och föreningsliv.

Vad kunde inte genomföras?

Vi fick ju anpassa oss efter de ramar som blev. Vi tyckte också att det var värdefullt att trycka spelet i Sverige, även om kostnaden på så vis blev betydligt högre per spel än om vi tryckt det i t ex Kina (som tanken var när vi ansökte).

Vi kunde inte skicka ut så många gratisexemplar som vi tänkt när vi ansökte.

Vilka är de positiva erfarenheterna?

Samarbetet med Projektbildarna, med lärare och elever på Wendelsbergs folkhögskola, har varit mycket givande.

Vi har tagit fram ett användbart material så att etiska frågor, inte minst ANT-frågorna, hamnar på bordet och blir föremål för diskussion.

Vi har fått så mycket positiv respons från alla håll.

Vilka är de negativa erfarenheterna?

Hittills har vi bara positiva erfarenheter av projektet. Fantastiskt!

Övrig information

Vi har fått skjuta till mer pengar av egna medel, men spelet Tankebanan har blivit ett viktigt redskap i SLN:s verksamhet.

Under rubriken Aktiviteter finns i första hand en del av kostnaderna för lanseringen på Älvsjömässan.

Kostnaderna Övrigt är den summa vi lämnade som bidrag till Wendelsberg för en skolresa för ungdomarna som arbetade med att utveckla spelet.

Administration är resekostnader.

Ekonomisk redovisning (Vänligen specificera)

Kan även skrivas ut och fyllas i för hand

Tidsperiod för vilken redovisningen sker

2011-01-01--2011-12-31

Inkomster

	Utfall	Budget enl. projektansökan
Ansökt bidrag Stiftelsen Ansvar för Framtiden	100 000	185 000
Bidrag från andra (förvaltningar/nämnder, myndigheter e t c)	10 000	0
Egen ekonomisk insats	20 000	20 000
Annan finansiering	3 800	0
Inkomster totalt	133 800	205 000

Utgifter

Direkta projektkostnader		
Aktiviteter	10 000	40 000
Material	120 000	120 000
Personal	0	0
Övrigt	20 000	0
Administration	1 000	45 000
Utgifter totalt	151 000	205 000
Resultat + / -	-17 200	0

Redovisningen upprättad

Ort och datum

Gnghester 2012-01-18

Projektansvarig

Namn-teckning

Ali Jerremalm

Namn-förtydligande

Ali Jerremalm

Organisation

Sveriges Lrares Nykterhetsfrbund

Adress

Brahusv 7

Postadress och land

S-50770 GNGHESTER, Sverige

Telefon och fax inklusive landskod

+46706928074

E-mail

alijerremalm@hotmail.com

Firmatecknare

Namn-teckning

Ali Jerremalm

Namn-förtydligande

Ali Jerremalm

Organisation

Sveriges Lrares Nykterhetsfrbund

Adress

Brahusv7

Postadress och land

S-50770 Gnghester

Telefon och fax inklusive landskod

+46706928074

E-mail

alijerremalm@hotmail.com

Stiftelsen Ansvar för Framtidens anteckningar

För Stiftelsen Ansvar för Framtiden

Datum

Namn-teckning

Namn-förtydligande